

Anàlisi grup sectorial Altres activitats facturació < 2 milions d'euros

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
<u>Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries</u>				
1. Import net de la xifra de negocis	9.945.598,41	9.225.543,09	8.117.607,78	8.096.349,75
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	18.290,24	14.174,82	-89.725,33	-8.241,95
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	0,00	9.246,08	0,00
4. Aprovisionaments*	-8.667.206,36	-8.039.594,58	-6.884.113,66	-6.535.903,44
a) Consums d'existències de socis	-1.669.343,00	-1.735.829,64	-1.285.770,71	-1.048.595,52
b) Altres aprovisionaments	-6.997.863,36	-6.303.764,94	-5.598.342,95	-5.487.307,92
5. Altres ingressos d'explotació	878.872,74	739.211,70	621.802,18	321.309,38
6. Despeses de personal	-1.203.371,33	-1.193.308,88	-1.197.381,20	-1.080.173,36
7. Altres despeses d'explotació	-590.937,40	-737.715,13	-614.760,38	-670.255,83
8. Amortització de l'immobilitzat	-330.323,97	-331.540,48	-289.688,22	-246.679,03
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	39.608,81	26.087,14	51.680,09	43.574,27
10. Excessos de provisions	300,00	391,14	0,00	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	16.859,10	-9.041,68	768.316,47	-448,92
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-5.571,07	-4.529,75	-233,66	-767,69
A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	102.119,17	-310.322,61	492.750,15	-81.236,82
13. Ingressos financers	220.785,05	194.864,00	21.859,06	133.157,75
14. Despeses financeres*	-322.340,42	-259.200,60	-80.525,12	-180.682,17
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	0,00	0,00	0,00	-550,36
16. Diferències de canvi*	0,00	0,00	0,00	0,00
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	1.452,09	0,00	0,00	6.342,95
B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)	-100.103,28	-64.336,60	-58.666,06	-41.731,83
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)	2.015,89	-374.659,21	434.084,09	-122.968,65
18. Impostos sobre beneficis*	-3.958,90	723,04	-36.846,07	-119,15
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)	-1.943,01	-373.936,17	397.238,02	-123.087,80

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries				
ACTIU				
A) ACTIU NO CORRENT	4.979.184,36	4.787.757,87	4.357.765,00	4.200.458,51
I. Immobilitzat intangible	8.787,97	5.247,94	1.707,31	6.335,97
II. Immobilitzat material	4.450.091,98	4.018.082,71	3.182.002,48	3.425.731,03
III. Inversions immobiliàries	187.300,35	473.790,06	857.818,04	449.754,86
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	16,00	16,00	152,54	152,54
V. Inversions financeres a llarg termini	328.108,96	258.884,09	291.368,18	293.778,97
VI. Actius per impost diferit	4.879,10	31.737,07	24.716,45	24.705,14
B) ACTIU CORRENT	6.066.243,73	5.606.968,95	5.211.457,63	4.774.822,86
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	1.961.217,29	1.677.132,19	1.398.417,42	1.358.469,61
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	3.028.631,80	2.720.024,81	2.586.240,89	2.380.657,08
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	107,06	33.387,95	23.478,93	7.100,00
V. Inversions financeres a curt termini	193.128,04	502.128,25	472.518,94	100.937,22
VI. Periodificacions a curt termini	37.810,41	72.325,15	48.055,96	376.661,48
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	845.349,13	601.970,60	682.745,49	550.997,47
TOTAL ACTIU (A + B)	11.045.428,09	10.394.726,82	9.569.222,63	8.975.281,37
PATRIMONI NET I PASSIU				
A) PATRIMONI NET	4.592.808,08	4.096.943,24	4.482.864,83	4.311.323,59
A-1) Fons propis	4.154.367,01	3.746.290,12	4.201.105,76	4.075.024,50
I. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Reserves	4.410.074,98	4.459.838,18	4.357.901,94	4.463.188,27
III. Resultat d'exercicis anteriors	-253.764,96	-339.611,89	-554.034,20	-265.075,97
IV. Altres aportacions de socis	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	-1.943,01	-373.936,17	397.238,02	-123.087,80
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	0,00	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	438.441,07	350.653,12	281.759,07	236.299,09

B) PASSIU NO CORRENT	3.054.969,76	3.007.944,75	2.352.001,02	2.319.593,49
I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini	60.495,41	72.441,68	78.934,84	75.950,38
II. Deutes amb característiques especials a llarg termini	1.144.443,34	1.150.103,44	1.138.483,70	1.220.210,13
1. "Capital" reembossable exigible	1.144.443,34	1.150.103,44	1.138.483,70	1.220.210,13
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Provisions a llarg termini	0,00	22.602,94	18.131,18	7.431,24
IV. Deutes a llarg termini	1.843.571,53	1.747.194,28	1.098.314,68	1.001.537,63
1. Deutes amb entitats de crèdit	1.184.238,55	489.370,63	525.839,53	896.080,01
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	3.956,00	0,00	0,00	0,00
4. Altres deutes a llarg termini	655.376,98	1.257.823,65	572.475,15	105.457,62
V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	0,00	0,00	0,00
VI. Passius per impost diferit	6.459,48	15.602,41	18.136,62	14.464,11
VII. Periodificació a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
C) PASSIU CORRENT	3.397.650,25	3.289.838,83	2.734.356,78	2.344.364,29
I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Deutes amb característiques especials a curt termini	0,00	0,00	3.155,31	3.155,31
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	3.155,31	3.155,31
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Provisions a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Deutes a curt termini	1.119.980,24	886.862,43	749.311,20	637.266,54
1. Deutes amb entitats de crèdit	782.962,42	684.155,87	536.121,51	388.282,41
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	104.014,98	73.007,09	28.630,55	57.690,10
3. Altres deutes a curt termini	233.002,84	129.699,47	184.559,14	191.294,03
VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini	124.644,17	224.513,57	64.154,89	18.064,08
1. Deutes amb empreses del grup	124.644,17	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	42.461,52	7.349,13
3. Deutes amb socis	0,00	224.513,57	21.693,37	10.714,95

VII Creditors comercials i altres comptes a pagar	2.149.067,89	2.176.870,38	1.917.734,99	1.685.640,47
1. Socis proveïdors	318.720,92	314.380,12	363.331,03	190.904,42
2. Proveïdors	1.350.558,86	1.380.946,13	1.243.252,81	1.229.436,96
3. Altres creditors	479.788,11	481.544,13	311.151,15	265.299,09
VIII. Periodificacions a curt termini	3.957,95	1.592,45	0,39	237,89
TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	11.045.428,09	10.394.726,82	9.569.222,63	8.975.281,37

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit				
Dipòsits a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
Dipòsits a curt termini	5.231.296,79	5.444.936,07	5.399.868,95	4.845.612,35